



Do natychmiastowej publikacji: 11.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZATWIERDZENIE 51 MLN USD NA PROJEKTY ZWIĄZANE Z CZYSTĄ WODĄ I LOKALNA INFRASTRUKTURĄ WODY PITNEJ W CAŁYM STANIE NOWY JORK**

***Proponowana sprzedaż obligacji o łącznej wartości ponad 572 mln USD pozwoli zaoszczędzić podatnikom ze stanu Nowy Jork około 22 mln USD dzięki refinansowaniu wielu zakończonych projektów***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Rada Dyrektorów Environmental Facilities Corporation (EEC) zatwierdziła dofinansowanie w kwocie 51 mln USD, które obejmuje tanie finansowanie i wcześniej przyznane dotacje. Działania Rady upoważniają gminy do dostępu do kapitału niezbędnego do realizacji krytycznych projektów w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym wymiany ołowianych przyłączy, procesów oczyszczania w celu usunięcia pojawiających się zanieczyszczeń z wody pitnej oraz modernizacji starzejących się systemów.

Rada zatwierdziła również finansowanie w wysokości 572 575 000 USD dla Miejskiego Zarządu Finansowania Infrastruktury Wodno-Kanalizacyjnej w Nowym Jorku (New York City Municipal Water Finance Authority, NYCMWFA), które zrefinansuje krótkoterminowe finansowanie 11 projektów NYCMWFA dotyczących ścieków i wody pitnej oraz spłaci wcześniejsze obligacje EFC, z których finansowano projekty NYCMWFA. Szacuje się, że refundacja pozwoli zaoszczędzić podatnikom ze stanu Nowy Jork około 22 mln USD w ciągu najbliższych 10 lat.

„Stan Nowy Jork jest zaangażowany w zapewnienie społecznościom środków niezbędnych do modernizacji systemów wodnych i poprawy jakości wody”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Przeznaczając 500 mln USD na infrastrukturę czystej wody w tegorocznym budżecie, kontynuujemy nasze wiodące w kraju inwestycje w czystą wodę, pomagając chronić zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkańców, dbać o stan naszego środowiska i poprawić jakość życia dla wszystkich z dostępem do bezpiecznej, niezawodnej i czystej wody”.

**Prezes i dyrektor generalna Environmental Facilities Corporation, Maureen A. Coleman, powiedziała:** „Dzisiejsze ogłoszenie dotyczące transakcji refundacji podkreśla proaktywne podejście EFC do maksymalizacji środków na inwestycje w infrastrukturę wodną. Transakcja zapewni ulgę w spłacie odsetek dla jednego z naszych

największych kredytobiorców. EFC dziękuje gubernator Hochul za jej zaangażowanie na rzecz czystej wody oraz za przeznaczenie 425 mln USD na kolejną rundę grantów EFC. Ta runda finansowania dotacji jest częściowo zapewniona w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych (Environmental Bond Act), która została zatwierdzona przez wyborców w listopadzie 2022 r. Zachęcamy społeczność z potrzebami w zakresie infrastruktury wodnej do składania wniosków do 28 lipca, a także do dotarcia do naszych Zespołów ds. wsparcia społeczności (Community Assistance Teams)".

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i przewodniczący rady EFC, Basil Seggos, powiedział:** „Ochrona jakości wody w stanie Nowy Jork jest jednym z najważniejszych priorytetów gubernator Hochul. Pod jej przewodnictwem i przy zwiększonym wsparciu w tegorocznym budżecie dla finansowania jakości wody, stan Nowy Jork pozostaje zaangażowany w inwestycje w projekty mające na celu remonty, modernizację i wymianę krytycznej infrastruktury wodnej w całym stanie oraz w ochronę społeczności przed zanieczyszczeniami, które mogą być szkodliwe dla społeczeństwa, środowiska i naszej gospodarki”.

**Pełniący obowiązki Stanowego Komisarza ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział:** „Jestem wdzięczny pani gubernator Hochul za jej niesłabnące zaangażowanie w pomoc społecznościom stanu Nowy Jork w zakresie monitorowania i ochrony wody pitnej. 51 mln USD zatwierdzonych przez Environmental Facilities Corporation pozwoli samorządom lokalnym na ukończenie krytycznych projektów modernizacji infrastruktury wody pitnej oraz dalszą ochronę zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców”.

**Sekretarz stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Stan Nowy Jork nadal jest liderem w kraju pod względem zapewniania bardzo potrzebnych funduszy, aby projekty dotyczące infrastruktury wodnej były bardziej przystępne cenowo dla samorządów lokalnych. Zatwierdzenie przez Environmental Facilities Corporation 51 mln USD zapewni społecznościom dostęp do zasobów, aby wzmocnić odporność, przeciwdziałać zmianom klimatu i zaoferować najbardziej zaawansowaną infrastrukturę, aby stworzyć zielone miejsca pracy, które pomogą w zapewnieniu dobrego środowiska dla przyszłych pokoleń.

### **Zatwierdzone finansowanie projektów dotyczących czystej wody**

- **Miejski Zarząd Finansowania Infrastruktury Wodno-Kanalizacyjnej w Nowym Jorku i Departament Ochrony Środowiska Miasta Nowy Jork:** 80 225 467 USD długoterminowe finansowanie lewarowane związane z następującymi projektami:
  - Zakład kontroli zanieczyszczeń wody na Wards Island: Przebudowa osadnika końcowego
  - Zakład kontroli zanieczyszczeń wody w Bowery Bay: Modernizacja systemu dystrybucji energii elektrycznej

- Zakład kontroli zanieczyszczeń wody na Tallman Island – faza I – Modernizacja biologicznego systemu usuwania składników odżywczych
- Różne zakłady kontroli zanieczyszczeń wody: faza II – Biologiczne usuwanie składników odżywczych z dodatkiem węgla
- Oczyszczalnia ścieków Rockaway – Modernizacja biologicznego usuwania składników odżywczych
- Przebudowa wspólnego przelewu ścieków w stacji przepompowywania Gowanus oraz tunelu spustowego w Inner Harbor
- Zakład kontroli zanieczyszczeń Coney Island: Wymiana głównych pomp ściekowych
- Projekt kogeneracji i elektryfikacji zakładu kontroli zanieczyszczeń North River
- Zakłady kontroli zanieczyszczeń wody Coney Island i North River: Redukcja chloru całkowitego

### Zatwierdzone finansowanie projektów wody pitnej

- **Averill Park Central School District, hrabstwo Rensselaer:** 90 000 USD dotacji WIIA na instalację zbiorników z granulowanym węglem aktywnym do usuwania PFAS w Algonquin Middle School.
- **Bethpage Water District, hrabstwo Nassau:** 3 mln USD dotacji WIIA na instalację systemu wymiany jonowej do usuwania azotanów i nadchloranów oraz instalację zaawansowanego procesu utleniania w celu usuwania 1,4-dioksanu.
- **Hicksville Water District, hrabstwo Nassau:**
  - 8 927 400 USD dotacji WIIA na zainstalowanie zaawansowanego procesu utleniania i systemów oczyszczania z granulowanym węglem aktywnym w Zakładzie nr 9 w celu usuwania 1,4-dioksanu, kwasu perfluorooktanowego (PFOA) i kwasu perfluorooktanosulfonowego (PFOS).
  - 5 651 400 USD dotacji WIIA na wykonanie zaawansowanych procesów utleniania i systemów oczyszczania z granulowanym węglem aktywnym w Zakładzie nr 5 w celu usunięcia 1,4-dioksanu, PFOA i PFOS.
- **Development Authority of the North Country, hrabstwo Jefferson:** 12 485 771 USD krótkoterminowego finansowania na zasadach rynkowych w celu wymiany około 13 000 stóp bieżących istniejącej magistrali przesyłowej i związanych z nią urządzeń.
- **Miasto Kingston, hrabstwo Ulster:** 16 420 000 USD krótkoterminowego finansowania na warunkach rynkowych oraz 3 000 000 USD dotacji WIIA na renowację tamy i zbiornika Cooper Lake oraz budowę nowej konstrukcji wlotowej i związanego z nią orurowania.
- **Wioska Red Hook, hrabstwo Dutchess:** 720 000 USD krótkoterminowego finansowania na warunkach rynkowych oraz 1 080 000 USD dotacji WIIA na likwidację studni nr 4, wymianę około 2400 stóp magistrali wodociągowej, hydrantów i ołowianych przyłączy serwisowych na ulicach Graves i Cherry,

renowację wnętrza wieży ciśnień o pojemności 225 000 galonów na końcu Tower Street, montaż pompy wspomagającej do połączenia między systemami wodnymi wioski i miasta oraz wymianę systemu sterowania w stacji uzdatniania wody.

- **Miejski Zarząd Finansowania Infrastruktury Wodno-Kanalizacyjnej w Nowym Jorku i Departament Ochrony Środowiska Miasta Nowy Jork:**

- 22 000 000 USD długoterminowego finansowania lewarowanego na projekt i budowę zakładu filtracji wody w Croton i obiektów towarzyszących

- 100 000 000 USD długoterminowego finansowania lewarowanego na wykopy i budowę szybów 17B-1 i 18B-1, które są częścią tunelu miejskiego nr 3, etap 2 w Queens.

### **Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody**

Stan Nowy Jork konsekwentnie inwestuje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, budżet na rok finansowy 2024 zawiera dodatkowe 500 mln USD na finansowanie infrastruktury wodnej, dzięki czemu od 2017 roku łączne inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną wyniosły 5 mld USD. Aby wykorzystać te inwestycje i zapewnić stałą koordynację z samorządami lokalnymi, gubernator zaproponowała utworzenie Zespoły ds. wsparcia społeczności (Community Assistance Teams), które będą proaktywnie pomagać małym, wiejskim i zagrożonym społecznościom w dostępie do pomocy finansowej w celu zaspokojenia ich potrzeb w zakresie infrastruktury czystej wody. [Inicjatywa ta została niedawno uruchomiona](#), a spotkania informacyjne są w toku. Każda społeczność, która potrzebuje pomocy w zakresie swoich potrzeb związanych z infrastrukturą wodną, jest zachęcana do kontaktu z EFC pod adresem [efc.ny.gov/CAT](https://efc.ny.gov/CAT).

Ponadto dzięki przegłosowaniu przez wyborców w listopadzie 2022 r. Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD udało się zapewnić dodatkowe, rekordowe finansowanie modernizacji starzejącej się infrastruktury wodnej i ochrony jakości wody, wzmocnienia zdolności społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza i obniżenia emisji powodujących zmiany klimatu, odtworzenia siedlisk, zachowania przestrzeni na świeżym powietrzu i lokalnych gospodarstw rolnych oraz zapewnienia sprawiedliwości społecznej poprzez zainwestowanie co najmniej 35%, a docelowo 40% środków w społecznościach defaworyzowanych. Podczas Tygodnia Ziemi, gubernator Hochul ogłosiła udostępnienie po raz pierwszy funduszy w ramach Ustawy o obligacjach, które w połączeniu z istniejącymi źródłami finansowania stanowego, dają w sumie 425 mln USD w ramach stanowych dotacji na infrastrukturę wodną. Wnioski należy składać do 28 lipca, a więcej informacji można uzyskać na stronie <https://efc.ny.gov/wiia>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)